serviços de engenharia para a Execução de Extensão de Rede de Alta Tensão no novo Parque Industrial, 
conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
2.2. A presente contratação adotará como regime de execução a EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 
2.3. O valor máximo admitido para a execução de obras é de R$ 451.107,92(quatrocentos e cinquenta e um 
mil, cento e sete reais e noventa e dois centavos), conforme disposto na planilha orçamentária anexa ao 
instrumento convocatório.  

3. DO CREDENCIAMENTO 
3.1. Para acesso ao sistema de compras eletrônicas, os interessados deverão credenciar e obter chave de 
identificação e senha pessoal do sistema de compras eletrônicas adotado por esta Administração “BLL COMPRAS”-

[...]

certidão o prazo de validade, será considerado o prazo de 90 (noventa) dias contados da data da sua emissão).  
b) Comprovação de Garantia de proposta, limitada a 1% (um por cento) do valor estimado da contratação, 
conforme estabelece o art. 58, caput da Lei nº 14.133/2021, sob pena de inabilitação. 
b.1) A garantia de proposta será de R$4.511,07 (quatro mil, quinhentos e onze reais e sete centavos), com prazo 
de validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias. 

b.2) A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do 
contrato ou da data em que for declarada fracassada a licitação.

[...]

Nova Esperança - PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
1.2. O presente objeto se enquadra como obra de engenharia comum, em razão da baixa complexidade e 
vasta quantidade de empresas que executam este serviço. 
1.3. O valor máximo a ser despendido com a presente contratação será de R$ 451.107,92 (quatrocentos e 
cinquenta e um mil cento e sete reais e noventa e dois centavos), conforme planilha anexa a presente solicitação. 

2. INFORMAÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 
2.1. A modalidade a ser adotada na futura licitação é a Concorrência, na formaEletrônica, nos termos do art. 
28, II da Lei 14.133/2021, com o critériode julgamento pelo Maior Percentual de desconto de forma linear.